
先生各位

謹啓　 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
この度、胃がんリスク検診（ＡＢＣ検診）マニュアルの改訂に伴い、一部を変更させて
いただくことになりましたのでご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い
申し上げます。　 

謹白

● 変更日 2016年6月1日（水）ご報告分より

● 変更部分

＜内視鏡実施間隔についての記述を削除＞

検査報告書下部のフローチャートでのＡ群からＤ群の検診間隔設定や解説文にて
Ａ群は５年に１回、Ｂ群は３年に１回、Ｃ群は２年に１回、Ｄ群は逐年の内視鏡
検査を推奨いたしましたが、この実施間隔について科学的根拠に乏しいため、改
訂後は削除することになりました。さらに診療の場で内視鏡検査と除菌治療の実
施も盛り込まれました。

変更後の「検査報告書」は別紙を御参照願います。

＜注＞

現在「ペプシノゲン」の名称について「ペプシノーゲン」と混在しているため、
当所では「ペプシノゲン」に統一させていただきます。

ＡＢＣ分類専用報告書
内容一部変更のお知らせ

No.16-07
2016年4月

記


